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Znane jest już zasilanie anod o jedna¬
kowej fazie jednego lub kilku, pracują¬
cych równolegle, prostowników, ze wspólne¬
go transformatora, wyposażonego w kilka
osobnych uzwojeń wtórnych, połączonych
z anodami poszczególnych prostowników,
przyczem uzwojenia te, umieszczone obok
siebie, rozmieszczone są jednostajnie
wzidłuż uzwojenia pierwotnego. Układ ta¬
ki ma na celu jednostajny rozkład obciąże¬
nia na prostowniki. Jeżeli anody prostow¬
ników zaopatrzone są w siatki lub osłony,
to spadki napięcia pomiędzy pracującemi
równolegle anodami a katodami poszcze¬
gólnych prostowników mogą w pewnych
przypadkach posiadać różne wartości.

Dzięki różnym potencjałom siatek pro¬
stowników powstają w nich różne ładunki
przestrzenne, które utrudniają mniej lub
więcej przepływ prądu, a nawet mogą u-
niemożliwic go całkowicie. Potencjały sia¬
tek prostowników nie są stałe, przyczem
okazało się, że przy bardzo dużych natę¬
żeniach prądu naładowywanie siatek, rów¬
nolegle pracujących anod różnych pro¬
stowników odbywa się w sposób bardzo
niejednakowy, wskutek czeigo pierwotnie
jednakowy podział prądu zostaje znacznie
zakłócony.

Według wynalazku wadę tę usuwa się,
łącząc przewodząco ze sobą siatki lub o-
słony równolegle pracujących anod tych



prostowników. Jeżeli prostowniki posiada¬
ją osłony z pmieszGzonemi w nich izolo-
wanemi siatkaani, to łączy'się przewodzą-
co niezależnie od siebie siatki i osłony
równolegle (pracujących anod prostowni¬
ków. Jeżeli ponadto anody prostowników
posiadają po kilka siatek umieszczonych
piętrowo jedna nad drugą, to można siat¬
ki tego samego lub różnych piętr połączyć
przewodzące ze sobą. Połączone ze sobą
siatki mogą być przyłączone do odpowied¬
niego źródła napięcia celem nadawania im
odpowiedniego potencjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób równomiernego rozkładania
obciążenia na połączone równolegle pro¬
stowniki, posiadające siatki anodowe, i za¬
silane z poszczególnych uzwojeń wtór¬
nych wspólnego transformatora, znamien¬
ny tern, że łączy się ze sobą przewodząco

siatki anodowe równolegle pracujących
anod tych prostowników.

2. Sposób według zasitrz. 1 w zasto¬
sowaniu do prostowników, posiadających
wbudowane w osłony, izolowane od nich
siatki, znamienny tern, że łączy się prze¬
wodząco, niezależnie od siebie, osłony i
siatki równolegle pracujących anod pro¬
stowników.

3. Sposób według zastrz. 1 w zasto¬
sowaniu do prostowników, posiadających
wokoło anod po kilka umieszczonych pię¬
trami jedna nad drugą siatek anodowych,
znamienny tern, że łączy się ze sobą prze¬
wodząco siatki tego samego luib rozmaitych
piątr.
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